
 No 27.05.2024. 
līdz 28.07.2024. Maltas 
apvienības pārvaldes 
vadītājs Edgars Blinovs 
atradīsies atvaļinājumā. 
Saimnieciskajos jautāju-
mos iedzīvotājus aicinām 
greizties pie vadītāja 
vietnieka Gata Pučkas, 
mob.: 20221846, nekus-
tamo īpašumu jautāju-
mos pie vadītāja  
vietnieka Jāņa Šaudiņa, 
mob.27865465. 
 

 No 03.06.2024. 
līdz 16.06.2024.  Maltas 
apvienības pārvaldes 
vadītāja vietnieks Jānis 
Šaudiņš atradīsies  
atvaļinājumā. Aizvietos  
vadītāja vietnieks Gatis 
Pučka, mob.: 20221846. 
 

 No 2024.gada 
maija  mēneša Feimaņu 
pagasta saimniecības 
pārziņa pienākumus  
pilda Viktors Afanasjevs. 
 

 Rēzeknes novada  
pašvaldības Izglītības un 
sporta pārvaldes konkur-
sa par finansējuma  
piešķiršanu Jauniešu  
darba praksēm vasaras 
periodam ietvaros,  
Feimaņu pagastā  
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    Katru gadu Latvijā uz pilsētu un ciemu laukumiem pulcējas cilvēki, lai svinētu  
Vasaras saulgriežus. Līgo un Jāņi vieno tautu kopīgās dziesmās un deju priekšnesu-
mos. Cilvēki sapulcējas pie ugunskura, lai dziedātu tradicionālās līgo dziesmas un  
kopīgi dejotu. Šie svētki ir ne tikai iespēja svinēt vasaras saulgriežus, bet arī brīdis, lai 

atgādinātu mums par mūsu saikni ar 
dabu, kultūru un kopienas svarīgu-
mu. Šī tradīcija turpina dzīvot un 
attīstīties, vienlaikus saglabājot  
savu nozīmi mūsu dzīvē. Šogad, jau 
tradicionāli, svinēsim “Vasaras 
saulgriežus Feimaņos” 22. jūnijā.  
    Svētki sāksies ar māksliniecisko 
kolektīvu priekšnesumiem 
plkst.20.00., tajā piedalīsies  
Feimaņu kultūras nama deju grupas 
"Karameles" un "Fazira", jauniešu 
tautu deju kolektīvs "Vīmyns",  
folkoras kopa "Prīkam i spākam", 
amatiermākslas tēātris "Savējie", 
Maltas kultūras nama kolektīvs 
"Bigbends Vikords". Disko balli 
plkst. 20.30 ieskandinās īpašie viesi 
no Viļāniem - grupa “Disnejlenda”, 
turpinājumā par jautrību rūpēsies 
DJ SK.  

    Aicinām ieraksties ikvienu,  
līdzi ņemot savu groziņu un  

svētku noskaņojumu.  

      
Maltā atklās ģimenes ārstu  

koppraksei piemērotās telpas 
 

     5. jūnijā  plkst. 15.00 Maltā, Skolas 
ielā 24 tiks svinīgi atklātas jaunās telpas, 
kurās darbosies ģimenes ārstes. Plānots, 
ka tās iesvētīs Rozentovas draudzes  
prāvests Rinalds Broks. Aicināti ierasties 
Rēzeknes novada pašvaldības domes  
deputāti un Maltas apvienības pārvaldes 
iedzīvotāji, jo tieši viņi būs jauno telpu 
izmantotāji. 
   Līdz šim ģimenes ārsti savus pacientus 
pieņēma attālāk no centra – Andrupenes 
ielā 28 (kopš 2019. gadā Klāras  
Kondrovas iela 2). Pēc nepieciešamas 
dokumentācijas sakārtošanas koppraksei 

paredzētajās telpās strādās ģimenes ār-
stes Silvija Paraščiņaka, Svetlana Soroki-
na, Irēna Čirko. Par pieņemšanas laikiem 
un vietu pacientiem interesēties katram 
pie savas dakteres. 

   Ģimenes ārsti īrēs telpas no  
pašvaldības. Tāpat aicināti pieteikties arī 
citu medicīnas vai skaistumkopšanas  
jomu pārstāvji, ja vēlas attīstīt savu  
privātpraksi vai uzņēmējdarbību Maltā 
(pieejamas trīs telpas 2. stāvā: 22,2 m2, 
25,1 m2 un 21,7 m2 platībā), tālrunis  
uzziņām 27870687, e-pasta  
adrese: edgars.blinovs@malta.lv . 

 
 Informāciju sagatavoja  

Skaidrīte Svikša 



5. maija saulainajā 

pievakarē Feimaņu pamatskola dūca 

kā bišu strops, kas pamodies no 

ziemas miega. Te pulcējās gan  

bijušie, gan tagadējie skolas  

darbinieki, pedagogi, ciemiņi un 

skolas absolventi, jo skola svinēja 

savu 60 gadu jubileju. 

    Skanot liegai valša melodijai, uz 

skatuves iznāca pasākuma vadītāji 

(skolas absolventi Vita Ameļko un 

Mārtiņš Vilcāns) un nodejoja skolas 

valsi, tādējādi katru klātesošo bez 

vārdiem, neviļus atmiņās aizvedot 

uz tālo un skaisto skolas laiku, savu 

izlaiduma balli, pirmo mīlestību un 

skolas gadu romantiku. 

    Ar Feimaņu pamatskolas himnu 

“Liepiņa” pasākumu svinīgi atklāja 

skolas popgrupa un pedagogi, bet 

skolas direktore Aina Drikšņa pauda 

patiesu prieku par tik kuplā pulkā 

sanākušajiem svinību dalībniekiem. 

    Skanot mūzikai, senās fotogrāfijas 

uz ekrāna sanākušo atmiņā 

atdzīvināja ainas no tālo 60. gadu 

skolas dzīves, lika atcerēties vecos 

pedagogus, pirmos absolventus, kas 

beiguši šo skolu, kādreizējos - vēl 

padomju laika skolas pasākumus. 

Un tā, mijoties fotogrāfijām uz 

ekrāna no tālajiem 60. gadiem līdz 

pat aizvadītajam 2023.gadam, 

ikviens varēja atcerēties savu  

neatkārtojamo un vienreizējo skolas 

laiku. 

   Fotogrāfiju rosināti un vadītāju 

iedrošināti, bijušie skolas absolventi 

(citi - jau kungi un kundzes ar 

sirmām galvām, bet citi - vēl pavis-

am jauni un nesen skolu beiguši ) 

kāpa uz skatuves un, viens otru 

papildinādami, ar smaidu un jokiem  

atzinās savos skolas gadu nedarbos, 

stāstīja par spilgtākajiem 

piedzīvojumiem un pārdzīvojumiem, 

pārgājieniem un pasākumiem. 

Aizkustinoši, mīļi un brīžiem uzjau-

trinoši bija visiem kopā klausīties 

šajās atklātajās pieaugušo cilvēku 

bērnības atmiņās, no kurām strāvoja 

azarts, dzīvesprieks un mīlestība uz 

skolu. Savās atmiņās dalījās arī  

bijušie skolotāji un darbinieki. Kā 

vēsturisku liecību par savu  

ciemošanos nozīmīgajā skolas jubi-

lejā katrs uz izveidotās simboliskās 

skolas sienas atstāja savu parakstu.  

    Sirsnīgo un aizkustinošo sajūtu, 

kas valdīja skolas zālē, 9. klases 

skolniece Eva Kužma vēl paspil-

gtināja ar flautas spēli, bet 8.klases 

skolniece Gabriella Smane - ar 

saksofonspēli. Savukārt Feimaņu 

pamatskolas mūsdienu deju pulciņa 

“Dejotprieks”(vadītāja Iveta Alika) 

meitenes un deju grupa 

“Karameles” (vadītāja Ilga  

Marejeva) priecēja visus ar savām 

krāšņajām dejām. 

   Skolu 60 gadu jubilejā sveica 

Rēzeknes novada domes, Maltas 

apvienības pārvaldes pārstāvji un 

Feimaņu pagasta kultūras nama 

mākslinieciskie kolektīvi. 

   Svinīgais pasākums beidzās ar 

diviem pārsteigumiem: gaismas 

bilžu šovu par Feimaņu pamatskolu 

un karstās šokolādes strūklaku 

skolas foajē. 

   Pateicamies katram skolas svētku 

viesim, kurš pagodināja mūs ar savu 

ierašanos, siltajiem vārdiem, laba 

vēlējumiem un iedvesmoja skolas 

kolektīvu jauniem darbiem un  

sapņiem! 

 
Skolas kolektīva vārdā  

Ingrīda Mežajeva 
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Feimaņu skolai - 60  
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     Izlaidums pirmsskolā ir 
pirmais  pieturas punkts bērnu 
dzīvē, viens ceļa pagrieziens, 
kurš ved tālāk uz skolu. Taču 
pirms tam ir mazliet jāpiestāj 
un jāatskatās atpakaļ uz šī ceļa 
sākumu.  
   29.maija diena pēdējo reizi 
pulcināja sagatavošanas grupas 
„Ežuki” bērnus pirmsskolas 
grupiņā, kuru līdz šim bija  
pieraduši saukt par savu.  
   Svētku lentītes un sacirtoti  
matiņi, džentlmeniska nostāja, 
ziedu smarža un krāsaini baloni, 
tas viss deva iespēju vēlreiz iejus-
ties skaistajā dzīves laikā, ko visi  
saucam par bērnību. Šī bija neaiz-
mirstama un skaista svētku diena 
visiem – vecākiem, skolotājam un 
maziem draudziņiem, kuri vēl  
paliks grupiņā.  
   Svētku diena pirmsskolā  
nepagāja bez dziesmām un dejām, 
bez mūzikas un jautrošanās.  
Absolventi dziedāja dziesmas, 
dejoja un skaitīja dzejoļus.  
Vienam otram pat noskrēja  
asariņa, runājot paldies vārdiņus  
saviem vecākiem.  
   Saviem bijušajiem pirmssko-
las grupas bērniem, nākama-
jiem pirmklasniekiem, vēlam 
sapņot  krāsainus sapņus,  
nebaidīties no grūtībām un  
kļūdām, būt zinātkāriem un  
neatlaidīgiem! Bērnu vecākiem 
vēlam paciet ību un sapratni, 
kļūt draugiem un padomdevē-
jiem saviem mīļajiem skolas 
bērniem! 

Pirmsskolas skolotāja  
Ilona Tjarvja 

EŽUKI svin izlaidumu 

 Šeit mēs atnācām sen, 
Vēji lapas, kad dzen, 

Šeit mēs sapņus par nākotni vijām. 
Taču sirdis varbūt tikai šķiroties jūt, 
To, cik dārgi viens otram mēs bijām! 

 
    Laiks strauji iet uz priekšu un, skat, klāt 
maijs ar savu reibinošo ceriņu smaržu, 
ābeļziedu baltajām kupenām un koši  
dzeltenajiem pieneņu ziediem. 
    Klāt ir arī pēdējā skolas diena šajā mā-
cību gadā!  31.maijā Feimaņu pamatsko-
las bērni pulcējās skolas pagalmā noslēgu-
ma pasākumā “Atvadas no skolas  
biedriem.”  
   Tā bija īpaša diena. Ja citi skolēni at-
griezīsies mūsu skolā 1.septembrī, 
9.klases skolēnus sagaidīs citas skolas. 
Tāpēc šodien devītajiem izskanēja daudz 
apsveikumu un novēlējumu. Viņiem bija 
sagatavoti daži pārbaudījumi un pat pār-
steigumi. Prieka, ziedu un smaidu pilni 
mirkļi! Viņi savukārt pateicās skolotājiem 
par pacietību, par sapratni, skolas  
biedriem par kopā būšanu un nodziedāja 
jauku dziesmu. 
   Skolas direktore Aina Drikšņa ar  
skaistiem vārdiem uzrunāja visus klāteso-
šos un pasniedza devītajiem gudrības  
simbolu - atstarotājus pūcītes, 1.-9.klašu  
skolēniem diplomus un atzinības rakstus  
par labām un teicamām sekmēm  mācībās, 
par labiem saniegumiem mācību olimpiā-
des  un piedalīšanos skolas un ārpusskolas 
pasākumos, bet pedagogiem par skolēnu 
sagatavošanu Atzinības rakstus un ziedus. 
   Skolotāja Marija Smirnova atzīmēja 
aktīvākos makulatūras vākšanas dalībnie-
kus un pasniedza viņiem diplomus un  
nelielas veltes.  
    Lai mums visiem droša un jauka  
vasara! Uz tikšanos 1.septembrī! 
 

Feimaņu pamatskolas skolotāja  
Raisa Piruško 

Pēdējais zvans 9.klasei 

              

 Ceturtdien, 30.maijā 
radošās pētniecības centrā 
“Dadzis” Viļānos notika 
pirmais Mākslu festivāls “Katrā 
dārgums mīt….” Rēzeknes  
novada skolu 1.-12.klašu skolē-
nu interešu izglītības program-
mu dalībniekiem, kurā aktīvu 
dalību ņēma arī  Feimaņu  
pamatskolas 1.-3.klašu skolēni.  
    Visas dienas garumā notika 
radošās darbnīcas, dažādas  
izklaides, skolu dižošanās ar 
savu prasmju demonstrēšanu. 
Skolotāju Initas Otikovas,  
Agneses Lukjanovas un  
Ernestīnas Lapkovskas vadībā 
klātesošie bērni ar aizrautību 
darbojās radošās darbnīcās 
“Taureņa lidojums”, “Jautrie 
akmentiņi”,  “Esi mūziķis, taisi 
no nekā!”. Svētku koncertu ar 
deju “Hafanana” atklāja  
skolotājas Ivetas Alikas  
vadītais mūsdienu deju pulciņš 
“Dejotprieks”. Skolotājas  
Agneses Lukjanovas bērnu 
popgrupa “Zvārgulīši uzstājās 
ar dziesmu”Herkuless ” un  
skatuves runas konkursa  
finālists 5.kl. skolnieks Maikls  
Arlovskis ar L. Pēlmaņa dzejoli 
“Esmu drošsirdīgs mednieks”.       
Vakars noslēdzās ar diskotēku 
un ilgi gaidīto, atvēsinošo  
lietutiņu.  

Feimaņu pamatskolas direktore 
Aina Drikšņa 

Mākslu festivāls 
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 “Lai tik bērniem un mazbērniem 
mierīga dzīve...” novēl Sholastika 
Svikša 
  18. maijā uz skaisto 85 gadu  
jubileju atskatījās Feimaņu pagasta 
iedzīvotāja Sholastika Svikša.  
Meitas, dēla, mazbērnu, māsas un 
brāļa bērnu, kaimiņu un draugu lokā 
tika izstaigātas atmiņu takas. Pašlaik 
no kuplās ģimenes Sholastikai pali-
cis viens brālis Antons (dzīvo 
Saulkrastos, galdnieks), taču savus 
laba vēlējumus viņš sūtīja ar meitu 
un dēlu, jo paši ar sievu Olgu baidī-
jās mērot tālo ceļu). Svinības bija 
pārsteigums babai, un viesi viens 
pēc otra ieradās, lai jubilārei  
atgādinātu, ka dzīve ir jāsvin. 
   Uzticīga Latgalei. 
   Dzimusi 1939. gada 18. maijā  
Silajāņu pagasta Leiņakolnā Annas 
Catlakšas un Jāņa Tipuka septiņu 
bērnu ģimenē (3 zēni: Antons,  
Pēteris (18 gados tika iesaukts karā, 
uzreiz ievainots, nomira mājās Kūču 
vakarā) un Jānis (nomira maziņš) un 
4 meitenes: Veronika, Broņislava, 
Antoņina un Sholastika). Tētis  
nomira agri – 45 gados, tāpēc  
mammai vajadzējis audzināt vienai 
visus bērnus. Viņu ģimene bijusi 
izsūtāmo sarakstā, bet tikai tāpēc, ka 
tētis gulējis mājās ļoti slims, viņus 
nav paņēmuši, bet zirgu pajūgi jau 
stāvējuši netālu no mājām. 
   Dzīve likusi agri apgūt dažādas 
prasmes. Sholastika bija jaunākā 
ģimenē un no pašas bērnības iemācī-
jās darīt dažādus darbus, piemēram, 
14 gadu vecumā jau pratusi art,  
savaldīt zirgus, lāpīt jumtu, jo. Tā nu 
sanācis, ka visi Tipuku bērni  

devušies prom no dzimtajām mājām, 
bet Sholastika izvēlējusies palikt ar 
mammu (tās bija viņas vecāku mā-
jās, tēvs bija iegātnis no Ružinas). 
Vienīgais dzīvs palikušais brālis  
Antons un māsas mācījās un strādāja 
Rīgā. Sholastikai ļoti esot paticis 
dejot, bet pirmo reizi aizgājusi uz 
dejām (uz večerinku) vien 18 gados, 
un no rīta, kad citas meitenes gulēju-
šas, viņai vajadzējis celties un iet 
pļaut sienu.  
   No graudu svēršanas līdz… 
   Mācījusies skolās Antoņiškos,  
Silajāņos un Feimaņos, kur dzīvojusi 
internātā (no priekšmetiem nav  
patikusi dabasmācība un vēsture  - 
“uz tā globusa un kartē rādīt”). “Cik 
atceros, mūsu pusē visi bagāti bija, 
bet man vajadzēja dzīvot internātā. 
Es vairāk ar puikām draudzējos un 
vienreiz zagžus paņēmām laivu un 
pa Feimaņu ezeru. Es ieraudzīju 
priekšā atvaru, nobijos un ielēcu 
ezerā, bet izpeldēju. Nu gan dabūju 
no skolotāja. Tā baidījos, ka  
mammai pateiks.”  
   Pēc skolas uzreiz sākusi strādāt un 
pirmais nopietnais uzdevums bijis 
graudu svēršana. “Tolaik ar kuļmašī-
nām kūla, šķūņos saveda graudus, 
mēs bērām un tālāk veda uz klēti. 
Visu dienu nostrādājuši, dzert gribas 
un, ejot uz mājām, dzērām ūdeni no 
zirga pēdas...” Tad strādāja kolhoza 
brigādē, un no tiem laikiem atceras, 
ka zirgi ganījušies mežu ielokos, 
apkārt dzeloņdrātis. Tad nu Sholasti-
kai esot bijis viens mīlulis un agri no 
rīta, pati pirmā gājusi līdz aplokam 
un brūnais skaistulis nācis klāt. Tā 
nu līdz mājām jāšus, vēlāk iejūgusi 
un abi devušies kolhoza ikdienas 
gaitās – grābuši sienu, veduši  
akmeņus, sienu utt., jo praktiski  
visus darbus darījuši ar zirgiem. 
Vienreiz jājot zirgs kaut kā sabijies 
un jauniete pārlidojusi pāri tā galvai, 
nokritusi, bet zirdziņš esot apstājies 
kā zemē iemiets un neuzkāpis savai 
draudzenei. 
   1963. gadā iepazinās ar Valerjanu 
Svikšu, 1964. gadā apprecējās un 
atnāca dzīvot uz abu nopirkto māju 
Feimaņu pagasta Petrovkā, kur ar 
dēla ģimenei dzīvo arī joprojām. 
“Paši ar vīru uzcēlām kūti, ar šlaku 
apkārt likām. Arī aku izrakām paši, 

jo bija 
koka aka 
(syrubs). 
Lopus 
vienmēr 
turējām, 
vīrs vēl 80 
gadu  
vecumā 
pļāva  
sienu.”  
Kā jau 
visiem, 
dzīvē bijis 
arī daudz 
skumju 
brīžu.  
Sāpīgākais 
abiem 
bijis dēla Viktora pāragrais  
zaudējums – viņš nomira pāris gadus 
pēc atgriešanās no dienesta armijā.  
Taču viss izturēts… 
   Motociklu pavēlniece. 
   Pirmais viņas darbs šajā pusē esot 
bijis Alus darītavā, kas atradusies 
netālu – aiz Veiderēm. To kolhoza 
priekšsēdētājs Anatolijs Tučs esot 
gribējis atjaunot, taču nav atļāvuši. 
Pēc tam kļuva par brigadieri (gan 
laukkopības, gan lopkopības), bijusi 
arī Feimaņu ciema padomes deputā-
te. 
   Bija laiks, kad kolhozu tīrumos 
rudenī sabrauca skolēnu un studentu 
bari, lai palīdzētu ražas novākšanā – 
kartupeļu, biešu. Tad nu Sholastikai 
nācies izrīkot un valdīt “darboņus”. 
Ar smaidu atceras vienu gadījumu: 
“Brauca grupas no Rīgas, nakšņoja 
te mēnesi, vienreiz atbrauca grupa, 
tajā bija viena mūziķe – skripačka. 
Pienāca pie manis – pati sīciņa, pirk-
stiņi tieviņi un saka: “Glāb mani, 
brigadier, es nevarēšu vairs paspēlēt, 
ja rakšu kartupeļus.” Tad nu iedevu 
viņai darbu, lai skaita pie konusa 
spaiņus.  
   Kaimiņi arī jubilejas reizē  
atcerējās faktu, ka uz darbu  
Sholastika braukājusi ar motociklu. 
Izrādās, tie viņai bijuši veseli trīs 
(sākumā kolhozā “Minsk”, 
“Voshod”, bet tad pati nopirkusi 
Jawu). “Atceros, kā brigādē vīrieši 
piestāstīja, ka Jawa stipri raujot uz 
priekšu, baidījos sēsties virsū.  

Rubrika “Mūsu pagasta jubilāri” 

Ar vīru Valerjanu kāzu 

25.gadadienā, Feimaņu kultūras 

namā    
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 Pirkt braucām kopā ar kaimiņu  
Mečislavu Olennikovu – ļoti labs 
cilvēks bija, viņš saprata tehnikā, 
remontēja. Viņš man pateica, lai 
droši sēžos virsū – cik gāzi spiedīšu, 
tik ātri arī raus uz priekšu.”  
 Ar Jawu atceras arī pāris piedzīvo-
jumu. Vienreiz iestigusi uz ceļa  
peļķē, motocikls apstājies un iegāzu-
sies iekšā. Otrs gadījums esot bijis, 
kad kaimiņienes bijis jāatved 
vetārsts no Maltas – gara auguma 
vīrietis, nopētījis augumā īso, miesās 
smalko braucēju un baidījies sēsties, 
bet kad izbraukājuši gabalu, esot 
noteicis: “Nedomāju, ka jūs tik labi 
braucat!” 
     Viņa ļoti agri aizgāja pensijā –  
55 gados, jo tad bija tāds likums. 
“Nevienu dienu ilgāk negribēju  
strādāt,” uzsver Sholastikas kundze. 
Vēl pirms pensijas viņa strādājusi 
par piena savācēju un Maltas pieno-
tavā, atceras tos laikus, kad te ticis 
ražots garšīgais Šokosieriņš. 
“Jaungadā vai sieviešu dienā mums 
dāvanā deva iebiezināto pienu 
(šguščonku) uz mājām, visādu veidu 
– ar kakao, ar cigoriņiem utt.” Vēl 
no darba gaitām ar smaidu atceras 
vienu faktu – ļoti baidījusies no pirk-
sta ņemt asins analīzes, bet, strādājot 
pienotavā, tās bijis jādara katru mē-
nesi. “Divas bijām kolektīvā, kuras 
Maltas poliklīnikā pie kabineta bālas 
sēdējām un ceļgali tā trīcēja, ka  
kleita kustējās. Bija reizes, kad med-
māsa pat palaida cauri tāpat, redzēja, 
ka ar mums nav labi. No vēnas ne-
baidījos, no pirksta – ģību gar zemi.” 
Dimanta mozaīkas. 
    Ļoti agri iemācījās arī adīt,  
tamborēt, vēlāk arī auda dažādas 
segas, paklājus un arī šuvusi apģērbu 
saviem bērniem – dēliem Viktoram 
un Jānim, kā arī meitai Veltai. Viņa 
arī bija mācījusies šuvēju kursos 
Silajāņos. Interesanti, ka savu pirmo 
šujmašīnu nopirkusi par 100 vistas 
olām.  
    Pēc vīra aiziešanas mūžībā 
(2019), lai īsinātu laiku, pievērsusies  
dimanta mozaīku gleznu likšanai, 
kad ar pinceti jāsaliek mazi kristāli-
ņi. Viņas gleznu izstāde 2023. gadā 
bija skatāma arī Feimaņu Kultūras 
namā, kā arī joprojām, ceļo pa  
dažādām Rēzeknes novada un  
pilsētas iestādēm.  

    Pašlaik? Lai arī solis kļuvis  
smagāks, tomēr acīs dzirkst dzīves 
mīlestība, jo apkārt bērni un 
mazbērni. Vēl ir vēlme iet rušināties 
dārzā, pērngad vēl no cālīšiem izau-
dzējusi broilerus, tāpat saglabājusies 
humora izjūta un turas lieliska atmi-
ņa. Tas ir galvenais! Nākamais dzī-
ves plāna punkts – mazmazbērni. 
Sākumā no meitas diviem dēliem, 
tad dēla divām meitām. Lai Dievinš 
dod – veselību visiem un tikpat pie-
pildītu dzīvi. Sholastikas kundze ir 
moderna vecmāmiņa, jo apguvusi arī 
telefona ar skārienekrānu lietošanu 
un aktīvi “šēro internetā”. Ar bažām 
viņa seko līdzi notikumiem pasaulē 
un novēl: “Lai tik bērniem un 
mazbērniem mierīga dzīve...” 

Jautrie atgadījumi no Sholastikas 
kundzes bērnības: 
   Bitis motu sprūgōs. – Sātā turējem 
bitis. Maņ beja cīš spūragaini moti i 
vīna bite nazkai tykuse tymūs īškā. 
Es tū damīguse, a kai mīdžu, tai vyss 
rojs munōs sprūgōs īškā i pa vysu 
mīsu – sakūdēja tai, ka es bez sama-
nis asūt nūkrytuse. Ōrstu nikaidu 
tūlaik tyvumā nabeja. Saskriejušys 
bōbys, i naz kas tod podsaciejs ma-
mai i aplepiejušys mani ar mōlu. I 
mōls teišom atvylka tū pampumu. 
Smejūs, ka maņ iz vysu dzeivi spri-
cis salaistys, slimineicā beju tikai 
tod, kod bārni dzyma.  
Indyka nogūs. –  Beja myusim sātā 
indyks. Vacōkī brōli i mōsys soka, 
lai līnu zam kažuka, a jī izklōja iz tō 
sorkonu lupotu. A indykam tū tik 
vajadzēja. I mani, mozū, sōka 
plucynōt, meidēt, a es zam tō kažuka 
bļaunu ratunku. Nu tyka jim vālōk 
nu mōtis. Mōte prosa, kam es leidu. 

A kai ta naleisšu, ja lelōkī soka. Kō 
tik nav bejs?! Vēļ ar dakšom gōjem 
iz upi, vīns cēle akminus, cyts dyure 
peisktuļam, akmiņgraužam, saķeram 
i nesem iz guņkura cept. Ari vieži 
beja myusu draugi – bōzem rūku 
olā, vylkom ōrā, vōrējem, cikom 
reizi rykteigi īknībe, tod gon vairs 
naleidu.  
   Nu kolna ar ļaguškom. – Munā 
bierneibā Leiņukolna pusē dzeraunē 
beja ap 30 sātu, 18 jaunīši. Natōli nu 
myusu sātys beja kaņušņa. Tī beja 
vysaidi roti i rogovys. Vīnā zīmā 
vysvaira kryta myusim acīs, tōs sau-
ce par ļaguškom. Taidys rogovys ar 
mugureņu, atzveltni, ar izgrīzumim, 
rūtōjumim, ari rūkys beja kur nūlikt, 
i nu prīškys beja aiztaisāts. Pa cylvā-
ki ostoni varējem sasēst. Pa klusū 
tōs ļaguškys pajēmem [iz laiku nū-
zogom] nu klāva prīškys i gar kolna 
leju (tei beja Leiņukolna kolnainō 
puse) vylkom kolnam ūtrā pusē, tod 
iz kolna. Īlyukšus atjamam i prīceigi 
nūst i ar tom rogovom nu kolna. Ar 
koņuhs jau bļaun: “Jau tī rupuči ot-
kon nūzoga ļaguškys.” Vēļ pi sātys 
pūrā beja taidi kryuti – taidi kai pu-
duri, paugureni, ar syunom apaugu-
ši, gadējēs, ka tī daže vystys glo-
bōjēs dēja. Lakstieju pa tim i glo-
bōjūs nu sovejim, cikom dakaraulēja 
mani i saprota, kur globojūs.  
Ryuciejs dabasūs. – Da školys beja 
jōīt pīci kilometri, gōjem kotru dīnu, 
jo mama myusus audzynōja vīna i 
beja jōpaleidz sātā. Vīnu reizi – zī-
ma, putiņs, es moza, jōkōp beja kol-
nā. A es bez spāka apsasiežu snīgā i 
labi, ka tymā momentā podrbrauce 
brōļs ar zyrgu. Tai moš byutu i nūso-
luse. A vēļ vīnu dīnu gōju nu školys, 
dabasūs naz kas ryuc troki. Verūs – 
zamai lidmašyna lidoj. A tūlaik vēl 
tikai beja beidzīs karš i maņ beja cīš 
bais, ka lidmašyna mani pajims. Deļ 
tō īskrieju pyrmajā kuplōkajā kōrklu 
krymā i siedieju tī, cikom ryukāņa 
pazuda. Mōte sāta prasēja, kur tik 
ilgi beju. Pastōstieju. I tod jei pasa-
cēja, ka lidmašynys taipoš ari lidoj, 
na tikai karā.  
     Arī jūs savas bērnības atmiņas 
varat sūtīt uz e-pasta adresi  
korekt@inbox.lv un, iespējams, tās 
tiks iekļautas grāmatā. 
 

Sagatavoja Skaidrīte Svikša  
(speciāli “Feimaņu Zvanam”) 

2024.gada 18.maijā—ģimenes, radu un draugu pulkā             
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Maija dziedājumi pie  

krucifiksiem Feimaņu pagastā 

    15. un 
22. maijā 
notika 
ikgadējie 
dziedāju-
mi pie 
krucifik-
siem  
mūsu 
skaistajā 
Feimaņu 
pagastā. 
Šis pasā-
kums ir 

sena un nozīmīga tradīcija, kas  
vieno mūsu kopienu kopīgās  
dziesmās, lūgšanās un pārdomās. 
Maija dziedājumi pie krucifiksiem 
ir brīnišķīga iespēja stiprināt mūsu 
kopienas saikni un padziļināt mūsu 
garīgo dzīvi.  Mūsdienās maija 
dziedājumi pie krucifiksiem jopro-
jām ir dzīva tradīcija, īpaši Latgales 
laukos. Tie sniedz iespēju kopienām 
sanākt kopā un kopīgi izdzīvot savu 
ticību. Šie dziedājumi ir arī veids, 
kā saglabāt un nodot tālāk kultūras 
mantojumu jaunākajām paaudzēm. 
Tas ir laiks, kad cilvēki var stiprināt 
draudzību un sajust piederību savai 
kopienai. Šī tradīcija atspoguļo  
Latvijas bagāto kultūras mantojumu 
un dziļās saknes kristīgajā ticībā, kā 
arī apliecinājums tam, ka reliģiskās 
prakses var bagātināt un stiprināt 
vietējo kultūru un kopienu dzīvi. 
 Ar sirsnīgu prieku mēs vēlamies 
izteikt dziļu pateicību visiem, kas 
šogad piedalījās mūsu tradicionāla-
jos Maija dziedājumos. Jūsu  
klātbūtne un sirds siltums padarīja 
šo pasākumu patiesi īpašu un  
nozīmīgu. Ceram, ka šis notikums 
sniedza prieku, mieru un garīgu 
stiprinājumu. Lai Dievmāte Marija 
turpina sargāt un svētīt jūs un jūsu 
ģimenes! 
 

 

Kultūras pasākumu organizatore 
Dina Šmaukstele 

   Nacionālās skaļās 
lasīšanas sacensības 
reģionā. 
21. maijā Rēzeknes 
Centrālajā bibliotēkā 
notika Nacionālās 
Skaļās lasīšanas sacen-
sību 2. kārta, kurā pie-
dalījās 13 skolēni no 
Rēzeknes un Rēzeknes 
novada. Dalībnieku 
vērtēšana tika veikta, 
pamatojoties uz 5  
kritērijiem – iepazīsti-
nāšana ar sevi un  
prasme pastāstīt par 
grāmatu un sevi kā 
lasītāju, dikcijas  
skaidrība, lasīšanas 
temps, prasme  
emocionāli aizraut 
auditoriju un fragmen-
ta izvēle. Šogad  
Latvijā sacensības  
notiek jau septīto  
gadu, un to galvenais 
rīkotājs ir LNB Bērnu 
centrs, 
   Konkursā piedalījās 
Feimaņu pamatskolas 
5.klases skolnieks  
Maikls Arlovskis. 
Viņš  lasīja fragmentu 
no Džefa Kinnija  
grāmatas “Roulija 
Džefersona ļoti drau-
dzīgais piedzīvojums”    
Apsveicam Maiklu par 
piedalīšanos un iegūto 
4.vietu!  Paldies  
klases biedriem par 
atbalstu! 
 

 Feimaņu pagasta  
bibliotēkas vadītāja  

Erna Ulase 
 

    Balti klāts galds  
aicina cilvēkus sanākt 
kopā, dalīties atmiņās 
par 1990.gada 
4.maiju, par iegūtās 
brīvības  
nozīmi. Šogad 4.maijā 
Feimaņu kultūras  
namā Baltā galdauta 
svētkos tika pasniegti 
Pateicības raksti  
Jurim Kuduram un 
Antonam Reinikam 
par piedalīšanos  
Latvijas neatkarības 
aizstāvēšanā 1991. 

gadā.   
    Pateicības rakstus 
pasniedza Maltas apvie-
nības pārvaldes vadītājs  
Edgars Blinovs. Ir svarī-
gi, ka šī pateicība  
nonāca pie mūsu  
pagasta iedzīvotājiem - 
barikāžu dalībniekiem 
un paliks ģimenēs kā 
liecība, ka viņu  
tuvinieks ir  
aizstāvējis Latviju. 
Svētku turpinājumā  bija  
lieliska iespēja tikties ar 
dzejnieku, rakstnieku, 
novadpētnieku  

Valentīnu Lukaševiču. Paldies Valentīnam  par  
interesanto stāstījumu. Daudz ko jauna uzzinājām 
par pagasta vēsturi, Feimaņu apkaimes  
podniekiem, arhitektūras un arheoloģiskajiem  
pieminekļiem. Viņš uzsvēra, ka Feimaņi ir bagāti 
ar vēsturi un notikumiem!  
     Pasākuma laikā spēlēja Augšdaugavas novada 
Vaboles pagasta etnogrāfiskā ansambļa “Vabaļis” 
dalībnieki Jānis Gipters un Renāte Litiņa.  
Paldies pagasta iedzīvotājiem un ciemiņiem par 
kopīgu svētku svinēšanu. 
     Tikai pašu rokās ir savu zemi godāt un slavēt!  
Mūsu svētākais pienākums ir mīlēt un sargāt savu 
Tēvuzemi, mācīt bērniem patriostismu  
un piederību Latvijai.  
 

Feimaņu pagasta  
bibliotēkas vadītāja  

Erna Ulase 

Baltā galdauta svētki 
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Maltas apvienības pārvalde 
izsludina atklātu konkursu uz 

vakanto Maltas apvienības 
pārvalde Feimaņu pagasta 

jaunatnes darbinieka  
vakanto amatu 

 
 
 

Pretendentam jāatbilst šādām prasībām: 

• augstākā, vidējā speciālā vai vidējā izglītība; 

• prasme plānot laiku, veidot komunikāciju un  
sadarbību ar citiem; 

• digitālā satura (afišu, sociāļo tīklu satura) veidošanas  
prasmes; 

• izpratne par to, kas ir neformālā izglītība, kādas ir tās  
metodes; 

• spēja organizēt neformālās izglītības aktivitātes,  
pasākumus; 

• augsta atbildība pret darbu; 

• radoša pieeja darbam, spēja ātri reaģēt un  
pašiniciatīva darboties; 

• pieredze darbā ar pusaudžiem un jauniešiem,  
neformālo aktivitāšu un pasākumu organizēšanā, projektu 
īstenošanā, tiks uzskatīta par priekšrocību; 

• vēlama B kategorijas auto vadītāja apliecība; 
prasme pieņemt lēmumus un izrādīt iniciatīvu. 
Pamatdarba atalgojums pārbaudes laikā 413,00 EUR 
(0,5 slodze Feimaņu pagastā) 
Amata apraksts, nolikums, pieteikuma anketa - atrodams  
pašvaldības mājaslapā www.rezeknesnovads.lv. 
Dokumenti ar norādi “Konkursam uz Maltas apvienības 
pārvalde vakanci “Jaunatnes darbinieks Feimaņu  
pagastā”” līdz 2024. gada 17.jūnija plkst. 14.00 jānosūta 
uz e-pastu maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv vai  
aizlīmētā aploksnē līdz 2024. gada 17.jūnija plkst. 14.00 
jāiesniedz personīgi Maltas apvienības pārvaldes lietvedei 
3.kab., Brīvības iela 6, Malta, Maltas pagasts, Rēzeknes 
novads. 
Pretendentam jāiesniedz: 

• profesionālās darbības aprakstu (CV); 

• motivācijas vēstuli; 

• izglītību un darba pieredzi apliecinošu dokumentu  
kopijas; 

• pieteikuma anketu. 

   Kontaktpersona detalizētākas informācijas saņemšanai -  
Maltas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Gatis Pučka, 
tel.20221846, e-pasts:  
maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv 
 
 

Ir norisinājies Vislatvijas makulatūras un 
papīra iepakojuma vākšanas konkurss “Tīrai  
Latvijai”, ko rīko atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums “Zaļā josta” kopā ar sadarbības  
partneriem. Konkurss ik gadus apvieno simtiem 
izglītības iestāžu un tūkstošiem bērnu, lai, vācot 
makulatūru, kopīgi saudzētu un taupītu dabas 
resursus, tādējādi vēršot bērnu un jauniešu  
uzmanību makulatūras šķirošanas nepieciešamī-
bai un nozīmei ikdienas dzīvē, kā arī veidotu 
izpratni, ka pareizi sašķiroti un pārstrādei  
nodoti atkritumi kļūst par vērtīgām izejvielām 
jaunu produktu ražošanā.   

Šajā mācību gadā konkursā iesaistījās 
375 pirmsskolas, vispārējās, interešu un profesi-
onālās izglītības iestādes no visas Latvijas,  
dalībnieku skaits 104 298. Kopā tika savākti un 
izvesti 532, 897.00  kg papīra.  

Arī Feimaņu pamatskolas skolēni un 
viņu vecāki aktīvi vāca un nodeva makulatūru. 
Kopā tika savākti 3420 kg. makulatūras, kas ir 
69,23 kg. uz vienu skolēnu. 1. vietu konkursā 
ieguva  Eva Kužma (580,4 kg.), 2. vietu Marta 
Līcīte (146,2kg.), 3. vietu Maikls Arlovskis 
(136,6kg.). Kā aktīvākos konkursa dalībniekus 
gribētos atzīmēt arī Evitu Kalnišu, Vitoldu  
Vilcānu, Darju Čerņavku, Kevinu Ameļko,  
Sofiju Arlovsku un Vitāliju Jermakovu.  
Atsevišķu paldies par atbalstu konkursā sakām 
Feimaņu pagasta bibliotēkas vadītājai Ernai 
Ulasei.  
    Ar savākto makulatūras daudzumu mūsu skola 
ierindojās 1. vietā starp 7 Rēzeknes novada  
izglītības iestādēm. Paldies visiem par  
piedalīšanos konkursā!  
 

                                        Konkursa organizatore  

Feimaņu pamatskolā  
Marija Smirnova 

Konkursa “Tīrai Latvijai”  

Feimaņu pamatskolā 

mailto:maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv
mailto:maltasapvieniba@rezeknesnovads.lv


IZDEVĒJS: 
MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE FEIMAŅU PAGASTS 
Reģ.Nr.: 40900027426 
Jur.adrese: Brīvības iela 6, Malta, Maltas pag., Rēzeknes  nov., 
Adrese: “Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pagasts,  
Rēzeknes novads, LV – 4623  
E-pasts: info@feimani.lv 
Tālr.: +37164644892  
 
REKVIZĪTI: 
Banka: A/S Swedbank 
Swift kods: HABALV22 
Konta Nr.: LV38HABA0551046064342  

 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS” 

 Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta teritoriālā vienība 

 Izdevums iznāk pēc nepieciešamības  

 Tirāža: 250 eksemplāri.  

 Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības 
mājas lapā. 

 Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā  

https://www.facebook.com/feimanupagasts/ 
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